
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

02.09.2015                                                           № 166 

 

   
О внесении изменений в Перечень 

муниципального имущества, в отно-

шении которого администрация го-

рода Нижнего Новгорода вправе зак-

лючать договоры аренды, договоры 

безвозмездного пользования, догово-

ры доверительного управления му-

ниципальным имуществом, иные 

договоры, предусматривающие пере-

ход прав владения и (или) пользо-

вания муниципальным имуществом 

без проведения конкурсов или аук-

ционов на право заключения этих 

договоров в случаях, установленных 

законодательством, утвержденный 

решением городской Думы города 

Нижнего  Новгорода от 17.06.2015 

№ 143 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом города Нижнего Новгорода, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Перечень муниципального имущества, в отношении которого 

администрация города Нижнего Новгорода вправе заключать договоры аренды, 

договоры безвозмездного пользования, договоры доверительного управления 

муниципальным имуществом, иные договоры, предусматривающие переход прав 

владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров в случаях, уста-

новленных законодательством, утвержденный решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 143, следующие изменения: 



1.1. Дополнить раздел "Автозаводский район" строками следующего содержания: 
 

3 г. Нижний 

Новгород 

Ватутина 2 А Нежилое встроенное 

помещение № 1 

Подвал/5 64,2 

4 г. Нижний 

Новгород 

Дьяконова 26 АА1 Нежилое помещение П2 № 1, подвал 

№ 1/9 

930 

5 г. Нижний 

Новгород 

Ильича проспект 34 А Нежилое помещение П7 Подвал  

№ 1/5 

150,2 

6 г. Нижний 

Новгород 

Ильича проспект 34 А Нежилое встроенное 

помещение № 2 

Подвал/5 146,8 

7 г. Нижний 

Новгород 

Кирова проспект 31а А Нежилое помещение П1 Подвал  

№ 1/4 

186,3 

8 г. Нижний 

Новгород 

Краснодонцев 21 

корп.1 

А1 Нежилое помещение  

№ 5 

Подвал/9 134,7 

9 г. Нижний 

Новгород 

Краснодонцев 21 

корп.1 

А1 Нежилое помещение  

№ 6 

Подвал/9 190,8 

10 г. Нижний 

Новгород 

Краснодонцев 21 

корп.1 

А1 Нежилое помещение  

№ 7 

Подвал/9 194,5 

11 г. Нижний 

Новгород 

Молодежный 

проспект 

32 А Нежилое помещение  

№ 1 

Подвал/5 184,3 

12 г. Нижний 

Новгород 

Моторный 

переулок 

1 А Нежилое помещение П2 Подвал/5 173,6 

13 г. Нижний 

Новгород 

Моторный 

переулок 

1 А Нежилое встроенное 

помещение № 4 

Подвал/5 187,2 

14 г. Нижний 

Новгород 

Октября проспект 3 А Нежилое помещение  

№ 7 

Подвал /5 199,4 

15 г. Нижний 

Новгород 

Октября проспект 21 А Нежилое помещение П5 Подвал  

№ 1/6 

140,3 

16 г. Нижний 

Новгород 

Пермякова 46 АА1 Часть нежилого поме-

щения № 3 площадью 

104,7 кв.м 

1/9 39 

17 г. Нижний 

Новгород 

Политбойцов 10 АА1 Нежилое пристроенное 

помещение в пристрое  

№ 5 (лит. А1) 

Подвал/9 502,9 

18 г. Нижний 

Новгород 

Советской Армии 10б АА1 Часть нежилого помеще-

ния П1 площадью 199,80 

кв.м 

1/9 62,3 

 

1.2. Дополнить раздел "Канавинский район" строками следующего содержания: 
 

2 г. Нижний 

Новгород 

Витебская 1 А Часть нежилого встроен-

ного помещения № 1 

площадью 67,70 кв.м 

1/9 29,4 

3 г. Нижний 

Новгород 

Витебская 52 А Нежилое помещение  

№ 3 

Подвал/4 193,9 

4 г. Нижний 

Новгород 

Гордеевская 59 АА1 Нежилое встроенное 

помещение № 7 

Подвал/3 17,1 

5 г. Нижний 

Новгород 

Есенина 14 АА1 Нежилое помещение 

П004 

Подвал/12 46,2 

6 г. Нижний 

Новгород 

Литвинова 18 А Нежилое помещение  

№ 2 

1/2 31,3 



 3 

7 г. Нижний 

Новгород 

Мира бульвар 11 А Нежилое помещение  

№ 3 

Подвал/5 40,9 

8 г. Нижний 

Новгород 

Мурашкинская 16 А Нежилое встроенное 

помещение № 13 

Подвал/3 59 

9 г. Нижний 

Новгород 

Рубо 21 А Нежилое встроенное 

помещение № 11 

Подвал/2 29 

10 г. Нижний 

Новгород 

Советская 5 А Нежилое встроенное 

помещение № 2 

Подвал/3 76 

11 г. Нижний 

Новгород 

Совнаркомовская 40 А Нежилое помещение П1 Подвал №1/3 93,7 

12 г. Нижний 

Новгород 

Шланговый 

переулок 

3А А Нежилое встроенное 

помещение № 2 

Подвал/3 13,6 

13 г. Нижний 

Новгород 

Шланговый 

переулок 

3А А Нежилое встроенное 

помещение № 1 

Подвал/3 80,1 

 
1.3. Дополнить раздел "Ленинский район" строками следующего содержания: 
 

2 г. Нижний 

Новгород 

Ленина проспект 80 А Нежилое встроенное 

помещение П8 

Подвал/5 81,3 

3 г. Нижний 

Новгород 

Ленина проспект 81 А Нежилое помещение 

П4 

Подвал № 1/4 51,3 

4 г. Нижний 

Новгород 

Ленина проспект 10А А Нежилое встроенное 

помещение № 1 

Подвал/5 129,4 

5 г. Нижний 

Новгород 

Ленина проспект 58а А Нежилое встроенное 

помещение ВП4 

Подвал/5 53,6 

6 г. Нижний 

Новгород 

Профинтерна 5А А Нежилое встроенное 

помещение № 2 

Подвал/4 32,9 

 
1.4. После раздела "Ленинский район"  дополнить разделом "Московский район" 

следующего содержания: 
 

1 г. Нижний 

Новгород 

50 лет Победы 6/2 А Нежилое встроенное 

помещение П9 

Подвал/5 100,3 

2 г. Нижний 

Новгород 

50 лет Победы 22 А Нежилое помещение 

П3 

Подвал № 1/4 13,9 

3 г. Нижний 

Новгород 

Гастелло Николая 12 А Нежилое помещение 

П1 

Подвал № 1/2 125,6 

4 г. Нижний 

Новгород 

Героев проспект 48 А Нежилое помещение 

П3 

Подвал № 1/4 17,2 

5 г. Нижний 

Новгород 

Кошелева 5 А Нежилое помещение 

№ 2 

Подвал/2 101,8 

6 г. Нижний 

Новгород 

Красных Зорь 19 АА1

А4 

Нежилое пристроен-

ное помещение П5 

Подвал/9 923 

7 г. Нижний 

Новгород 

Куйбышева 3 А Нежилое помещение 

П6 

Подвал № 1/5 123,2 

8 г. Нижний 

Новгород 

Московское шоссе 139 А Нежилое помещение 

№ 2 

Подвал/5 55,5 

9 г. Нижний 

Новгород 

Московское шоссе 199 А Нежилое помещение 

№ 1 

Подвал, 1 

этаж/3 

80,2 

10 г. Нижний 

Новгород 

Московское шоссе 199 А Нежилое помещение 

№ 2 

1, Подвал/3 21,1 



 4 

11 г. Нижний 

Новгород 

Народная  82 АА1 Нежилое помещение 

№ 12 

1/9 23,6 

12 г. Нижний 

Новгород 

Народная  82 АА1 Нежилое помещение 

№ 13 

1/9 32,1 

13 г. Нижний 

Новгород 

Народная  82 АА1 Нежилое помещение 

№ 15 

1/9 84,3 

14 г. Нижний 

Новгород 

Рябцева 23 А Нежилое помещение 

№ 3 

Подвал/4 159,3 

15 г. Нижний 

Новгород 

Сормовское шоссе 1 А Нежилое помещение 

П4 

Подвал №1/5 93,3 

16 г. Нижний 

Новгород 

Чаадаева 22 А Нежилое помещение 

№ 12 

Подвал/4 123,8 

17 г. Нижний 

Новгород 

Чаадаева 22 А Нежилое встроенное 

помещение № 7 

Подвал/4 82,3 

18 г. Нижний 

Новгород 

Чаадаева 4 А Нежилое помещение 

№ 9 

Подвал/5 62,1 

19 г. Нижний 

Новгород 

Ярошенко 6 А Нежилое помещение 

П2 

Подвал №1/5 116,3 

 
1.5. Дополнить раздел "Нижегородский район"  строками следующего содержания: 
 

3 г. Нижний 

Новгород 

Алексеевская 24в В Нежилое помещение 

пом. 1 

Подвал/4 44,2 

4 г. Нижний 

Новгород 

Большая 

Печерская 

47 А Нежилое помещение 

П5 

Подвал №1/2 3,5 

5 г. Нижний 

Новгород 

Большая 

Печерская 

47 А Нежилое помещение 

№ 3 

Подвал/2 14,8 

6 г. Нижний 

Новгород 

Большая 

Печерская 

47 А Нежилое помещение 

№ 2 

Подвал/2 30,6 

7 г. Нижний 

Новгород 

Покровская Б. 32 А Нежилое помещение 

П5 

Подвал № 1/8 15 

8 г. Нижний 

Новгород 

Бринского 2а А Нежилое помещение 

П2 

Подвал № 1/1 9,6 

9 г. Нижний 

Новгород 

Бринского 2а А Нежилое помещение 

П3 

Подвал № 1/1 9,6 

10 г. Нижний 

Новгород 

Верхне-Волжская 

набережная 

15 А Нежилое помещение 

П4 

Подвал/5 190,8 

11 г. Нижний 

Новгород 

Верхне-Волжская 

набережная 

15 А Нежилое помещение 

№ 3 

Подвал/5 244,4 

12 г. Нижний 

Новгород 

Верхне-Волжская 

набережная 

17 А Нежилое помещение 

№ 2 

Подвал/5 90,5 

13 г. Нижний 

Новгород 

Верхне-Волжская 

набережная 

17 А Нежилое помещение 

№ 5 

Подвал/5 111,6 

14 г. Нижний 

Новгород 

Лопатина Германа  3 АА1

А2А3 

Нежилое помещение 

П6 

Подвал № 1/9 536,5 

15 г. Нижний 

Новгород 

Лопатина Германа  10 

корп.1 

А Часть нежилого поме-

щения № 1 площадью 

95,60 кв.м 

1/14 50,7 



 5 

16 г. Нижний 

Новгород 

Гоголя 5 А Нежилое помещение 

П8 

Подвал № 1/9 55 

17 г. Нижний 

Новгород 

Гоголя 5 А Нежилое помещение 

П7 

Подвал № 1/9 71,5 

18 г. Нижний 

Новгород 

Гоголя 12 А Нежилое помещение 

П1 

Подвал № 1/1 77,5 

19 г. Нижний 

Новгород 

Гоголя 45А А Нежилое помещение 

№ 3 

Подвал/2 98,3 

20 г. Нижний 

Новгород 

Грузинская 4 А Нежилое помещение 

П1 

Подвал/2 148,4 

21 г. Нижний 

Новгород 

Ильинская 20а Б Нежилое помещение 

П1 

Подвал/2 58,7 

22 г. Нижний 

Новгород 

Ковалихинская 16 А Нежилое помещение 

П1 

Подвал № 1/2 64,3 

23 г. Нижний 

Новгород 

Короленко 42 А Нежилое встроенное 

помещение № 1 

Подвал/1 90,9 

24 г. Нижний 

Новгород 

Максима Горького 146а А Нежилое помещение 1/9 72,2 

25 г. Нижний 

Новгород 

Маслякова 9 А Нежилое встроенное 

помещение № 2 

Подвал/5 77,9 

26 г. Нижний 

Новгород 

Минина 1 А Нежилое помещение 

П19 

Подвал/6 9,2 

27 г. Нижний 

Новгород 

Минина 3 Б Нежилое помещение 

П2 

Подвал № 1/5 35,8 

28 г. Нижний 

Новгород 

Минина 19а А Нежилое помещение 

П1 

Подвал/3 68,3 

29 г. Нижний 

Новгород 

Минина 3а В Нежилое помещение 

П3 

Подвал/5 42,1 

30 г. Нижний 

Новгород 

Минина 3а В Нежилое помещение 

П6 

Подвал/5 92,4 

31 г. Нижний 

Новгород 

Новая 13 А Нежилое встроенное 

помещение № 1 

Подвал/1 67,7 

32 г. Нижний 

Новгород 

Рождественская 46/2 А Нежилое встроенное 

помещение П1 

Подвал/2 165,8 

33 г. Нижний 

Новгород 

Студеная 6 А Нежилое помещение 

№ 5 

Подвал/2 146,8 

34 г. Нижний 

Новгород 

Студеная 10а А Нежилое встроенное 

помещение № 2 

Подвал/2 159 

 
1.6. Дополнить раздел "Приокский район" строками следующего содержания: 
 

6 г. Нижний 

Новгород 

40 лет Октября 22 А Нежилое встроенное 

помещение № 1 

Подвал/4 190,4 

7 г. Нижний 

Новгород 

Анкудиновское 

шоссе 

30а А Нежилое помещение 

П2 

Подвал/5 104,2 

8 г. Нижний 

Новгород 

Бонч-Бруевича 6а А Нежилое встроенное 

помещение № 3 

Подвал/5 42,2 

9 г. Нижний 

Новгород 

Вологдина 1а А Нежилое встроенное 

помещение № 1 

Подвал/5 341,2 

 



 6 

10 г. Нижний 

Новгород 

Гагарина 

проспект 

102 А Нежилое встроенное 

помещение П5 

Подвал/5 66 

11 г. Нижний 

Новгород 

Гагарина 

проспект 

104 А Нежилое помещение 

№ 6 

Подвал/5 106,5 

12 г. Нижний 

Новгород 

Гагарина 

проспект 

104 А Нежилое помещение 

№ 7 

Подвал/5 49,4 

13 г. Нижний 

Новгород 

Гагарина 

проспект 

110 АА1

А2 

Нежилое помещение 

№ 6 

Подвал/5 93,4 

14 г. Нижний 

Новгород 

Гагарина 

проспект 

112 А Нежилое встроенное 

помещение № 6 

Подвал/4 134,2 

15 г. Нижний 

Новгород 

Гагарина 

проспект 

114 А Нежилое встроенное 

помещение № 7 

Подвал/6 219,1 

16 г. Нижний 

Новгород 

Гагарина 

проспект 

216 А Нежилое встроенное 

помещение № 2 

Подвал/12 70,9 

17 г. Нижний 

Новгород 

Терешковой 5 А Нежилое помещение 

П3 

Подвал № 1/6 596,7 

18 г. Нижний 

Новгород 

Щербинки 1-е 12 А Нежилое помещение 

№ 4 

Подвал/5 81,5 

19 г. Нижний 

Новгород 

Щербинки 1-е 12 А Нежилое помещение 

№ 5 

Подвал/5 22,8 

 
1.7. После раздела «Приокский район» дополнить разделом «Советский район» 

следующего содержания: 
 

1 г. Нижний 

Новгород 

Бекетова 18 А Нежилое помещение 

№ 2 

Подвал/4 369,7 

2 г. Нижний 

Новгород 

Бекетова 4б А Нежилое помещение 

№ 8 

Подвал/5 11,2 

3 г. Нижний 

Новгород 

Бекетова 4б А Нежилое помещение 

№ 7 

Подвал/5 111,6 

4 г. Нижний 

Новгород 

Бекетова 4б А Нежилое помещение 

№ 9 

Подвал/5 229,3 

5 г. Нижний 

Новгород 

Бекетова 4б А Нежилое помещение 

№ 11 

Подвал/5 125,7 

6 г. Нижний 

Новгород 

Белинского 43 А Нежилое помещение 4 Подвал № 1/4 100,7 

7 г. Нижний 

Новгород 

Ванеева 237 1А Нежилое здание 2 3183,9 

8 г. Нижний 

Новгород 

Гагарина проспект 21 

корп. 2 

А Нежилое помещение 2 Подвал № 1/5 51,1 

9 г. Нижний 

Новгород 

Заярская 13 А Часть нежилого поме-

щения № 1 площадью 

73,50 кв.м 

Цокольный/3 42,8 

10 г. Нижний 

Новгород 

Заярская 18 А Нежилое помещение 

П18 

Цокольный/4 90,8 

11 г. Нижний 

Новгород 

Невзоровых 39/68 А Нежилое встроенное 

помещение № 4 

Подвал/3 110,3 

12 г. Нижний 

Новгород 

Норвежская 33 А Нежилое помещение 1 Подвал № 1/5 71,8 

13 г. Нижний 

Новгород 

Шорина 20а А Нежилое встроенное 

помещение № 2 

Подвал/2 84,5 



 7 

14 г. Нижний 

Новгород 

Шорина 20а А Нежилое встроенное 

помещение № 3 

Подвал/2 26,7 

 
1.8. Дополнить раздел "Сормовский район" строками следующего содержания: 
 

2 г. Нижний 

Новгород 

Василия Иванова 17 А Часть нежилого поме-

щения № 3 площадью 

71,80 кв.м 

1/4 29,2 

3 г. Нижний 

Новгород 

Вахтангова 18 А Нежилое помещение 

П1 

Подвал 1/4 67,8 

4 г. Нижний 

Новгород 

Ефремова 4 А Нежилое встроенное 

помещение № 6 

Подвал/5 76,6 

5 г. Нижний 

Новгород 

Зайцева 1 А Нежилое помещение 

№ 4 

Подвал/9 162,9 

6 г. Нижний 

Новгород 

Исполкома 9 А Нежилое помещение 

П6 

Подвал №1/9 37,9 

7 г. Нижний 

Новгород 

Коминтерна 181 А Нежилое помещение 

№ 1 

Подвал/4 121,6 

8 г. Нижний 

Новгород 

Коминтерна 181 А Нежилое помещение 

П5 

Подвал №1/4 65,1 

9 г. Нижний 

Новгород 

Планетная 35а А Часть нежилого встро-

енного помещения  

№ 1 площадью 102,40 

кв.м 

1/3 26,3 

10 г. Нижний 

Новгород 

Стрелковая 69 А Нежилое помещение 

П1 

Подвал № 1/2 264,7 

11 г. Нижний 

Новгород 

Героя Сутырина 4 А Нежилое помещение 2 Подвал № 1/3 132,5 

12 г. Нижний 

Новгород 

Энгельса 1 А Нежилое помещение 

П11 

Подвал № 1/5 55,9 

13 г. Нижний 

Новгород 

Энгельса 2 А Нежилое помещение 

П8 

Подвал № 1/5 68,6 

14 г. Нижний 

Новгород 

Энгельса 2 А Нежилое помещение 

П14 

Подвал № 1/5 63,8 

 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                       О.В.Сорокин 


